重庆市黔江区人民政府办公室电子公文
黔江府发〔2022〕35号            电子公文专用章

           核收：

重庆市黔江区人民政府
关于公布黔江区第八批非物质文化遗产代表性项目名录的通知

各乡、镇人民政府，各街道办事处，区政府各部门，有关单位：
根据《中华人民共和国非物质文化遗产法》《重庆市非物质文化遗产条例》规定，经区非物质文化遗产专家评审委员会组织专家评审和审议，现将黔江区第八批非物质文化遗产代表性项目名录予以公布。

附件：黔江区第八批区级非物质文化遗产代表性项目公布名录

                            重庆市黔江区人民政府
                    2022年12月28日

（此件公开发布）

附件
	序号
	项目名称
	项目类别
	申报单位
	备注

	1
	蓬江号子
	传统音乐
	重庆市黔江区阿蓬江镇文化中心

	2
	花样跳绳
	传统体育游艺与杂技
	重庆市黔江区新华小学

	3
	辣子鸡传统制作技艺
	传统技艺
	重庆市黔江区沙坝镇文化中心

	4
	传统铜雕镶嵌（黄铜老烟杆传统制作技艺）
	传统技艺
	重庆市黔江区邻鄂镇文化中心
	与第六批“李氏铜雕镶嵌”扩展合并

	5
	黔江土法酿酒（醉五香酒传统制作技艺）
	传统技艺
	重庆市黔江区邻鄂镇文化中心
	与第六批“飞仙梁子酒酿制技艺”“黎水老灶酒”、第七批“传统中药曲酒酿制技艺”扩展合并

	6
	土家薯干传统制作技艺
	传统技艺
	重庆慧禹农业开发有限公司

	7
	古法采耳
	传统技艺
	重庆市黔江区悠然间

	8
	传统红茶制作技艺
	传统技艺
	重庆市黔江区非物质文化遗产保护协会

	9
	黔江藤茶制作技艺
	传统技艺
	重庆市黔江区非物质文化遗产保护协会

	10
	四娃肥肠烹饪技艺
	传统技艺
	四娃肥肠

	11
	土家麦香糖制作技艺
	传统技艺
	黔江区妙客来食品经营部

	12
	传统碑刻拓片技艺
	传统技艺
	重庆市黔江区文化生态保护管理中心

	13
	传统手工饺子制作技艺
	传统技艺
	重庆市黔江区非物质文化遗产保护协会

	14
	杉岭老红米种植技艺
	传统技艺
	重庆市食之稳生态农业开发有限责任公司

	15
	五行疗法
	传统医药
	重庆市黔江区邻鄂镇文化中心

	16
	刘氏河洛棍疗
	传统医药
	重庆颐真济健康科技集团有限公司

黔江区第八批区级非物质文化遗产代表性项目公布名录

重庆市黔江区人民政府办公室                   2022年12月28日印发